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MOS.W. 071.22.2018         Kraków, dnia 12 kwietnia 2018 r.  
 
     Pan 
     Janusz Kozioł 
 
     Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa 
     Ds. Rozwoju Kultury Fizycznej 
 
 
W odpowiedzi na pismo z dnia 10 kwietnia 2018 r. znak SP-02.4424.3.3.2018 dotyczące skargi rodziców 
dzieci z rocznika 2006 i 2007 trenujących piłkę nożną, po zapoznaniu się z treścią skargi z dnia 4 kwietnia 
2018 r. skierowanej do Pana Janusza Kozioł Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Kultury 
Fizycznej  oraz do Wydziału Sportu Urzędu Miasta Krakowa poniżej przedstawiam stanowisko w kwestii 
podnoszonych zarzutów.  

 W dniu 23 marca 2018 r. Arkadiusz Gocal Wiceprezes Zarządu MKS Krakus skontaktował się 
telefonicznie z Wicedyrektorem Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków Wschód Mariuszem 
Sokołowskim. Zapytał o możliwość skorzystania z hali pneumatycznej w dniu 24 marca 2018 r. Ponieważ 
wicedyrektor Mariusz Sokołowski przebywał poza granicami Polski na urlopie wypoczynkowym przekazał 
mi prośbę Pana Arkadiusza Gocala w celu podjęcia decyzji. Z uwagi na fakt, że termin 24 marca 2018 r. nie 
był ujęty w żadnym harmonogramie korzystania przez MKS Krakus z obiektów sportowych MOS Kraków 
Wschód na podstawie umowy współpracy z dnia 1 września 2016 r. podjąłem decyzję o tym, że MKS Krakus 
będzie mógł skorzystać z hali pneumatycznej na podstawie odrębnej umowy najmu, zgodnej z warunkami 
proponowanymi innym podmiotom. W przeszłości zdarzały się sytuacje, że wyrażałem zgodę na skorzystanie 
przez MKS Krakus z obiektów sportowych znajdujących się w Krakowie przy os. Szkolnym 39, nawet poza 
ustalonym harmonogramem, w sytuacji, gdy obiekt był wolny i nie były zaplanowane żadne inne zajęcia. 
Ponieważ, MKS Krakus aktualnie zalega z płatnością na łączna kwotę 37 031,00 zł (słownie: trzydzieści siedem 
tysięcy trzydzieści jeden złotych 00/100) wynikającą z realizacji umowy o współpracę z dnia 1 września 2016 
r. podjąłem decyzję, że warunkiem udostępnienia MKS Krakus hali pneumatycznej w dniu 24 marca 2018 r. 
jest podpisanie umowy najmu przez upoważnionych przedstawicieli MKS Krakus i zapłata przelewem 
należności za najem. Uznałem, że wobec nieregulowania przez MKS Krakus należności, pomimo 
dwukrotnego wezwania do zapłaty, dalsze zaufanie do MKS Krakus w kwestii rzetelności regulowania 
zobowiązań jest wątpliwe. Nie mogłem dopuścić do narażenia MOS Kraków Wschód na stratę środków 
publicznych.  

 W dniu 23 i 24 marca 2018 r. przedstawiciele MKS Krakus nie skontaktowali się w żaden sposób w 
celu podpisania umowy najmu. W dniu 24 marca 2018 r. Pan Stanisław Obszański – nauczyciel MOS Kraków 
Wschód, a jednocześnie Prezes MKS Krakus, bez jakiegokolwiek uprzedzenia pojawił się przy hali 
pneumatycznej mieszczącej się w Krakowie przy os. Szkolnym 39 wraz z dziećmi, żądając udostępnienia 
obiektu. Wobec nie wypełnienia ustaleń z dnia poprzedniego, co do warunków umożliwiających najem MKS 
Krakus hali pneumatycznej, początkowo zakazałem wstępu na teren obiektu sportowego.  Mając jednak na 
uwadze dobro dzieci, które przychodząc na teren obiektu sportowego miały nadzieją na rozegranie sparingu, 
zdecydowałem się na ustępstwa polegające na zażądaniu natychmiastowego przelewu należności za najem, 
wraz z natychmiastowym podpisaniem umowy. Faktycznie zażądałem płatności w formie przelewu, ze 
wskazaniem tytułu płatności. Nie uważam również, że forma przelewu w jakikolwiek sposób w weekend jest 
utrudniona w dobie powszechności komunikacji elektronicznej i dostępności sieci Internet.     



tel.	12	644	22	72																						www.moswschod.pl																						biuro@moswschod.pl	

	

MIĘDZYSZKOLNY		OŚRODEK		SPORTOWY		KRAKÓW		-		WSCHÓD	
31-950		Kraków,	os.	ZGODY	13a	

	
	

MIĘDZYSZKOLNY		OŚRODEK		SPORTOWY	
KRAKÓW		-		WSCHÓD	

	

W związku z wiosenną przerwą świąteczną i zamknięciem szkół i hal sportowych w okresie od 29 
marca 2018 r. do 3 kwietnia 2018 r. za pośrednictwem maila poinformowałem w dniu 27 marca 2018 r. 
wszystkich nauczycieli MOS Kraków Wschód, że w/w okresie wszelkie zajęcia nie będą się odbywały, także 
te organizowane na podstawie umowy współpracy z MKS Krakus z dnia 1 września 2016 r. W swojej 
korespondencji prosiłem również o poinformowanie wszystkich uczestników zajęć o ich odwołaniu.  

Pomimo przekazanej przeze mnie informacji Pan Stanisław Obszański w dniu 29 marca 2018 r. stawił 
się na obiekcie sportowym MOS Kraków Wschód wraz z dziećmi, żądając udostępnienia mu hali 
pneumatycznej, w celu przeprowadzenia zajęć. Poinformowałem go, że z uwagi na przygotowywane prace 
konserwacji powłoki balonu, polegające na zabezpieczeniu licznie pojawiających się pęknięć, nie będzie to 
możliwe. Udostępniłem natomiast salkę sportową w budynku MOS Kraków Wschód gdzie zajęcia odbyły 
się. Jednocześnie Pan Stanisław Obszański poinformował mnie, że nie odczytał mojego maila o odwołaniu 
zajęć w czasie wiosennej przerwy świątecznej. Wobec powyższego przekazałem mu ustnie informacje o nie 
realizowaniu zajęć przez MOS Kraków Wschód w okresie świąt Wielkanocnych tj. od 29 marca 2018 r. do 
3 kwietnia 2018 r.  

Jako całkowicie mijający się z prawdą jest kierowany w stosunku do mnie zarzut nagminnego 
zamykania obiektu lekkoatletycznego i boiska w czasie, kiedy dzieci mogłyby z niego korzystać. Obiekty 
sportowe znajdującego się w Krakowie przy os. Szkolnym 39, będące w trwałym zarządzie MOS Kraków 
Wschód otwarte są od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 22.00, natomiast w soboty i niedzielę 
w godzinach od 9.00 do 19.00. Nadto pragnę podkreślić, że obiekt lekkoatletyczny MOS Kraków Wschód, 
jako jedyny w Krakowie jest dostępny dla mieszkańców Krakowa całkowicie bezpłatnie.  

Również całkowicie pozbawiony podstaw jest zarzut dążenia przeze mnie do całkowitej 
komercjalizacji obiektów sportowych, częstym wynajmowaniem ich podmiotom niezwiązanym z sportem 
dziecięcym, co uniemożliwia rzekomo korzystanie z obiektu przez uczestników MOS Kraków Wschód 
podczas rozgrywania meczów w weekendy. Realizując swoje obowiązki Dyrektora MOS Kraków Wschód 
w szczególności wynikające z § 7 ust. 2 i 10 Statutu MOS Kraków Wschód mam nie tylko prawo, ale i 
obowiązek kształtować w taki sposób działalność, także polegającą na najmie obiektów sportowych, aby 
zapewnić prawidłową realizację zadań statutowych, w warunkach odpowiadającym możliwie najwyższym 
standardom, a przede wszystkim zapewniającym maksimum bezpieczeństwa. Bez dodatkowych środków 
pochodzących z najmu, nie byłoby możliwości realizacji wielu planów tak inwestycyjnych jak i sportowych 
czy rekreacyjnych.  

Warto również dodać, że umowa z dnia 1 września 2016 r. o współpracy pomiędzy MOS Kraków 
Wschód a MKS Krakus obowiązująca do dnia 30 czerwca 2018 r. zapewnia MKS Krakus dostęp do obiektów 
będących w trwałym zarządzie MOS Kraków Wschód siedem dni w tygodniu w godzinach ustalonych w 
załączniku nr 1 do umowy po spełnieniu przez obie strony warunków przewidzianych w tym kontrakcie. 
MKS Krakus nie wywiązuje się z postanowień umownych. Po pierwsze należy wskazać, że aktualne 
zadłużenie MKS Krakus względem MOS Kraków Wschód tytułem opłat przewidzianych w umowie z dnia 
1 września 2016 r. wynosi 37.031,00 zł (słownie: trzydzieści siedem tysięcy trzydzieści jeden złotych 00/100). 
W tej sprawie podjęliśmy działania przedsądowe wzywając MKS Krakus do zapłaty wraz z wezwaniem do 
zawarcia ugody, a po bezskutecznym upływie zakreślonego terminu ekspediowaliśmy ostateczne wezwanie 
do zapłaty. Przy braku reakcji MKS Krakus będę zmuszony skierować sprawę na drogę powstępowania 
sądowego. Po drugie MKS Krakus nie zrealizował obowiązku poinformowania administracji MOS Kraków 
Wschód o harmonogramie spotkań ligowych, co najmniej z miesięcznym wyprzedzeniem. Harmonogram 
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taki został przedstawiony w dniu 26 marca 2018 r., a rozgrywki rozpoczynały się od dnia 29 marca 2018 r. 
Wobec braku respektowania postanowień umownych przez MKS Krakus nie było możliwości 
zarezerwowania obiektu dla MKS Krakus. Stąd aktualnie występują problemy i nieporozumienia dotyczące 
możliwości korzystania z obiektów sportowych. W mojej ocenie wynika to wyłącznie z winy przedstawicieli 
MKS Krakus. Nie respektowanie postanowień umownych przy wzajemnym charakterze umowy o 
współprace z dnia 1 września 2016 r. nie może paraliżować funkcjonowania MOS Kraków Wschód, także w 
zakresie wcześniej zaciągniętych zobowiązań dotyczących umów najmu i narażać ośrodek na ewentualne 
roszczenia o naprawienie szkody wysuwane przez najemców.  

Podsumowując uważam, że zarzuty zawarte w skardze z dnia 4 września 2018 r. są nieprawdziwe, 
wynikają z braku pełnej informacji przez rodziców dzieci uczestniczących w treningach piłki nożnej lub też 
z celowego wprowadzenia ich w błąd przez przedstawicieli MKS Krakus.         

 

 

Z poważaniem 

 

Rafał Mikoś 

Dyrektor MOS Kraków Wschód 


